
3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA N. 16 DEL 27/09/2024 

OGGETTO: Nomina Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est ai sensi dell'Art. 70 della 

L.R. 40/2005 e ss.mm.ii. - Proposta della Giunta Esecutiva. 

 

L'anno 2024, il giorno 27 (ventisette) del mese di settembre alle ore 15.00 previa regolare convocazione si è 

riunita presso la sala riunioni della sede operativa della Società della Salute, via di Antella 58, Bagno a 

Ripoli (FI) la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est. 

SONO PRESENTI: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Comune di Bagno a Ripoli Francesco Pignotti Presidente X  

Comune di Greve in 

Chianti 
Paolo Sottani Sindaco X  

Comune di Fiesole Tommaso Manzini Vice-sindaco delegato X  

Comune di Figline Incisa 

V.no 
Valerio Pianigiani Sindaco  X 

Comune di Pontassieve Chiara Bartolini Assessore delegato X  

Azienda USL Toscana 

Centro 
Simone Naldoni 

Direttore Zona distretto 

Fiorentina Sud Est su delega 

del D.G. AUSL Toscana 

Centro 

X  

 

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell’art.11 dello Statuto,  

LA GIUNTA ESECUTIVA 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli 

Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le 

disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, previa 

approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti; 

RICHIAMATE: 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 12 n. 21/04/2023 con la quale è schema di articolazione organizzativa a 

livello di micro-struttura e di dettaglio della Società della Salute; 

- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 24/02/2023 con la quale è stato approvato l’Organigramma della 

Società della Salute; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 15/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati 

per l’annualità 2024; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 23/02/2024 di approvazione della Programmazione Operativa 

Annuale 2024 (POA 2024) 

VISTI: 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 24/01/2021 di conferimento 

dell’incarico di Direttore della Società della Salute al dott. Simone Naldoni dal 01/03/2021 al 31/05/2024; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 30/05/2024, di proroga 

dell’incarico a Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio al 31/12/2024; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/09/2024 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

RICHIAMATE:  

- La legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali); 

- la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

- La legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 (Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti 

di cittadinanza sociale); 

PREMESSO CHE la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 

successive modifiche e integrazioni ed in particolare l'art. 71 novies comma 1 recita: “Il Direttore della 

Società della Salute è nominato dal Presidente della Società della Salute, su proposta della Giunta Esecutiva 

e previa intesa con il Presidente della Giunta Regionale”; 

 



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

3 

RICHIAMATO l'art 40 bis della LR. 40/2005 che prevede l'istituzione di un apposito elenco "degli 

aspiranti alla nomina a Direttore della Società della Salute e Direttore di Zona distretto; 

 

VISTI: 

• i Decreti dirigenziali n. 16970/2021, 4236/2022, 4640/2023 e 4267/2024 con i quali è stato approvato e 

pubblicato l'elenco in vigore degli aspiranti alla nomina a Direttore della Società della Salute e di Zona-

Distretto, con validità fino al 30 settembre 2027; 

• la delibera GRT n. 176 del 17.2.2020 e relativo allegato che approva il contratto tipo per il Direttore della 

Società della Salute che viene condiviso nei suoi contenuti dai membri della Giunta; 

 

DATO ATTO CHE il dott. Simone Naldoni ha ricoperto l’incarico di Direttore della Società della Salute 

Fiorentina Sud Est con ottimi risultati, apportando un notevole contributo alla costruzione del Consorzio 

recentemente ricostituito in data 14/01/2021, nonché contribuendo in maniera sostanziale ed efficace al 

passaggio alla gestione diretta della Società della Salute delle materie socio-sanitaria e socio-assistenziale, 

avvenuto a partire dal 1 luglio 2023; 

 

CONSIDERATO il risultato positivo della gestione del Consorzio e attesa la necessità di garantire 

continuità all’attuale direzione, al fine di proseguire la costruzione di una rete di servizi al cittadino sempre 

più indirizzata verso l’integrazione socio-sanitaria; 

 

DATO ATTO CHE il dott. Simone Naldoni, presente nell’elenco regionale degli aspiranti alla nomina a 

Direttore della Società della Salute e Direttore di Zona distretto approvato con i provvedimenti sopra 

richiamati, ha ricoperto l’incarico di Direttore per la durata di 3 anni e 7 mesi, e che dunque il conferimento 

di nuovo incarico per la durata di anni 5 rispetta la disposizione contenuta nell’art. 71 novies comma 3 bis L. 

40/2005 che prevede che la durata complessiva dell’incarico non possa comunque essere superiore a dieci 

anni; 

 

PRESO ATTO dell’assenso espresso dal dott. Naldoni alla suddetta nomina da parte del Presidente della 

Società della Salute;  

 



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

4 

DATO ATTO che la presente proposta è stata condivisa con i Sindaci dei comuni Soci e con il Direttore 

della Azienda Sanitaria; 

 

RITENUTO pertanto di proporre al Presidente di questa Società della Salute, ai sensi di quanto disposto dal 

Comma 1 dell'art. 71 novies della L.R. 40/2005 ss.mm.ii. la nomina del dott. Simone Naldoni, a Direttore di 

questa Società della Salute per una durata pari ad anni 5, a far data dal giorno di stipula del contratto; 

 

Tutto ciò premesso, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est con 4 voti favorevoli e 

l’astensione dell’Azienda Sanitaria, 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente atto; 

2. di proporre al Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est, per quanto in premessa, la nomina 

del dott. Simone Naldoni a Direttore di questa Società della Salute per la durata di anni 5, a far data dal 

giorno di stipula del contratto;  

3. di dare atto che il procedimento di nomina sarà attuato nel rispetto dell'art. 71 novies della L.R. 40/2005 

mediante trasmissione del presente atto al Presidente della Giunta Regionale Toscana per la prevista 

intesa, e successiva adozione da parte del Presidente Sds del decreto di nomina, con conseguente stipula 

del contratto secondo quanto previsto dal contratto tipo regionale e per una durata pari al mandato del 

Presidente;  

4. di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti, al dott. Simone Naldoni e al Presidente della Giunta 

regionale per la prevista intesa;  

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

6. di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti gli Enti consorziati, nonché al Collegio Sindacale; 

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Società della Salute Fiorentina Sud Est, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”; 

8. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge. 

                                                                                               

                                                                                               Il Presidente 

                                                                                               Francesco Pignotti 


		2024-10-07T17:02:20+0200
	FRANCESCO PIGNOTTI




